y que pues su ministro Azara en fuerza de anteriores subcesos no debe acercarse a la persona del Santo Padre, ha resuelto Su Majestad que V. E. como persona más condecorada vaya inmediatamente a arreglar con Su Santidad los puntos pendientes y que en adelante se ofrezcan, prometiéndose que su virtud y ciencia le sirvan de consuelo y de confianza para que se manifieste con respecto a las cosas del día en el tono más claro y sencillo tal que Su Majestad pueda, sin comprometerse a dudas ni alteraciones, interponer su mediación en quanto convenga. Que los M. Rs. arzobispos de Sevilla y Seleucia, abad de S. Ildefonso, acompañen a V. E. como personas acapaces e instruidas en las cosas de su estado y política, y que este viaje se emprenda lo más pronto posible.

## 2

Florenca, 15 febrero 1799

*Breve de Pio VI al Excmo. Sr. Despuig*

PIUS papa VI = Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam benedictionem. Cum in deferendo tibi Antiochiae Patriarchatu maximam voluptatem cepimus oblatam nobis oportunitatem fuisse significandi tibi quanti singulares tuas virtutes haberemus; tum mirifice etiam laetati sumus cum ex tuis litteris, datis die trigesima decembris intelleximus, quam grato animo exceperis significationem hanc in te ornando nostrae voluntatis: atque utinam ea essent tempora ut amplioribus etiam paterni amoris nostri testimoniis ostendere tibi, omnibusque possemus, quae sint iudicia nostra de eximio isto in Ecclesiam studio quo praestas, et quam valdè, ob egregia atque assidua tua in nos merita, tibi obstricti simus; is enim es tu, Venerabilis Frater, cuius pietati, fidei, ac amoris in hac nostra afflictata ac spoliata fortuna levanda nihil est quod tibi non debeamus. Est tamen vel in hoc ipso honore, quem unum iniquitas temporum tibi a nobis tribui passa est, quod nos vehementer laetemur; neque enim sine quodam caelesti omine factum esse putamus, ut tu iisdem ipsis honoribus per nos auctus fueris, quibus olim ornatus vir sanctissimus Ioannes Ribera decessor tuus, tantis virtutum laudibus claruit, tantamque gloriam est consecutus; siquidem ille etiam primum archiepiscopus Valentinus, tum patriarcha Antiochenus creatus fuit. Haec auspiciatissima inter utrumque honorum similitudo, quid sperare de te, Venerabilis Frater, nos facit vides: illud nimirum te cuius viri beatissimi, et honores eosdem assecutus es, et virtutes praeclarissimas tot istis tuis in Ecclesiam promeritis tanto studio aemularis, similem etiam ei immortalitatis gloriam esse consecuturum. Quod dum nos a Deo pro paterno nostro in te amore ad referendam gratiam ex animo fraternitati tuae apprecamur, tibi Apostolicam benedictionem pignus grati animi, et paternae benevolentiae nostrae, peramanter impertimur. Datum ex caenobio Cartusiae prope Florentiam die 15 februarii 1799. Pontificatus nostri anno vigesimo quinto. = Pius PP. VI. = Locus sigilli. = Iosephus Marotti a Secretis.